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Através da presente, estamos enca ando a essa Egrégia
Camara, para apreciagio, o incluso Projeto de Lei sob o n° 089, desta data, que tem
por o objetivo abrir um crédito especial no valor de R$ 33.000,00 (trinta e trés mil
reais), a desapropriagio de um imovel localizado na Av. Jacarand, Lote 01 -
desmembramento denominado Jardim Vergel de Uma, Bairro Rio de Uma para a
abertura de uma rua de acesso ao novo prédio da Camara Municipal de Ibiina e
Companhia da Policia Militar.

Referido credito especial serd coberto com a anulagdo de
dotagdes do Poder Legislativo.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1°, Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

@T\;@g{ﬁm@
Prefeito Municipal

EXMO. SR.
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA ]
ESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL IBIUNA
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ESTADO DE SAO PAUL(K
1%

PROJETO DE LEI N° 089.
DE 09 DE OUTUBRO DE 2006.

\¥;

“Dispde sobre a abertura de um Crédito Especial”.

% FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Tbitina, no uso das atribuigées que lhe sdo
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina, aprova e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica 0 Executivo autorizado a abrir umv

Spropriagdo de um  imdvel locahzado na Av. Jacaranda, Lote 01 -
desmembramento denominado Jardim Vergel de Uma, Bairro Rio de Uma, para a
abertura de uma nova rua que dara acesso ao novo prédio da Camara Municipal de
Ibitina e da Companhia da Policia Militar.

ARTIGO 2° - O valor do crédito a que se refere o artigo 1°,
sera coberto com recursos provenientes da anulagio da seguinte dotagéo:

01 — PODER LEGISLATIVO
01.01.01. — CORPO LEGISLATIVO

Classificagio Geral Especificacdo Valor

3.1.90.0 01.031.0001.2001 Aplicagdes Direta ...........cc.cc..... R$ 33.000,00
Total do Orgo ....coovveveeeeeenn, RS 33.000,00
Total Gertal ........co.cccvvvvvveeeeeeee.. R$ 33.000,00

ARTIGO 3" - Esta Lei eantra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA

TURISTICA DE mﬁxw 09 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 2006.
&BIO BELLO DE OLIVEIRA :
<’ )C""_P?Eféito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo

) Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna(@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 206/2006

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n°. 206/2006 que “Dispoe
sobre a abertura de um crédito especial.”

A Comissdao de Justica e Redagdo em anadlisg a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo, pois refere-se a
abertura de crédito especial no valor de R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais), para
que o Municipio de Ibitina possa atender as despesas com desapropriacao de um
imovel localizado na Avenida Jacaranda, lote 01 — desmebramento denominado
Jardim Vergel de Una, Bairro Rio de Una, para a abertura de uma nova rua que
dara acesso ao novo prédio da Camara Municipal de Ibiuna e da Companhia da
Policia Militar, nada impedindo a deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois
abertura do crédito especial correrdo por conta de anulagao do orgamento vigente
conforme aponta o artigo 2°. da proposigao.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a
abertura do crédito especial € necessdrio para a desapropriagdo de area
necessaria a abertura de uma rua que tornara mais viavel e pratico o acesso dos
municipes as novas dependéncias da sede da Camara Municipal, e da futura sede
da Companhia da Policia Militar.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR ,JOAO MELLO,
EM 10 DE OUTUBRO DE 2006.

‘o
IL MARCICANO

DA COMISSAO DE JUSTICA E REDAGAO

b C4< 4
AULO KENJI SASAKI
MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg d¢ Sdo Paulo

2 Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.go¥.br

LEONCIO RO DA COSTA
MEMBRO

FERNANDO VIEIRA-BRANCO
VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Siao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2. 199/2006 '
“Dispbe sobre a abertura de um crédito Especial”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistic
de Ibitna, no uso das atribuicées que lhe sdo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei: .
ARTIGO 1° - Fica o Executivo autorizado a abrir um Crédito

Especial no valor de R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais), visando a desapropriagao de

um imével localizado na Av. Jacaranda, Lote 01 — desmembramento denominado

Jardim Vergel de Una, Bairro Rio de Una, para a abertura de uma nova rua que dara

acesso ao novo prédio da Camara Municipal de Ibitna e da Companhia da Policia

Militar. t
ARTIGO 2° - O valor do crédito a que se refere o artigo 1°,

sera coberto com recursos provenientes da anulagdo da seguinte dotacgao:

01 - PODER LEGISLATIVO

01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO

Classificagao Geral Especificagao Valor

3.1.90.0 01.031.0001.2001 Aplicagées Diretas........................ R$ 33.000,00
Total do Orgéo...........cc.c.cocoen R$ 33.000,00
Total Geral...........ccccooeiiiiinin R$ 33.000,00

ARTIGO 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicagdo revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE
2006.

LO KENJI SASAKI
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.zqv.br

Oficio GPC n®. 621/2006 Ibiuna, 10 de outubro de 2

SENHOR PREFEITO:

Através do p resente, enc aminho a Vo ssa E xceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 199/2006, referente ao Projeto de Lei n2 089/06, nesta
Casa tramitou com o n°. 206/2006, que “Dispbe a abertura de um Crédito Especial.”,
aprovado na Sessao Extraordinaria do dia 10 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 206/2006 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 10 de outubro de 2006 e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria da mesma data; extraidas e entregues fotocopias aos Srs.
Vereadores.

Certifico mais, conforme anunciado no final da Ordem do Dia da
Sessdo Ordinaria do dia 10 de outubro de 2006 o Projeto de Lei n°.
206/2006 foi inscrito para discussao e votagao na Ordem do Dia da
Sessdo Extraordinaria convocada regimentalmente para a mesma
data de 10 de outubro de 2006.

Certifico finalmente que na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria
do dia 10 de outubro de 2006 foi apresentado o parecer conjunto
das Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e
Obras, Servigos Pblicos ¢ Atividades Privadas, e apds colocado
em discussio e’votagao o Rrojeto de Lei n°. 206/2006 foi aprovado
por unanim'déde dos Srs. Yereadores, e em virtude da aprovagao
foi elaborado o Autdgrafo de Lei n®. 199/2006, encaminhado através
do Oficid GPC n°. 621/2006 da presente data.




